EDITAL Nº 139/21 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO das inscrições no PROCESSO SELETIVO DE

BOLSISTAS para atuação como Professor Formador, do Sistema Universidade Aberta do

Brasil - UAB oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade a

distância, conforme Edital 126/21- UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS .

1.1 Vagas regulares: docente (efetivo) da Universidade Estadual de Ponta Grossa lotado

no Departamento a que se refere esse edital.

Inscrição Nome do Candidato Disciplina Deferido/
Indeferido Motivo

20111 MARCELI BEHM GOULART
Instrumentação
para o Ensino de
Matemática IV

Deferido

20115 JOSE TROBIA
Matemática
Financeira

Deferido

20131 MOISES MEZA PARIONA
Matemática
Financeira

Deferido

20149 DEYSE MARCIA PACHECO GEBERT
Estatística e
Probabilidade I

Deferido

20151 ELISANGELA DOS SANTOS MEZA
Cálculo Diferencial
e Integral II

Deferido

20191 JOCEMAR DE QUADROS CHAGAS
Fundamentos de
Álgebra

Deferido

20216 JOSé TADEU TELES LUNARDI
Fundamentos de
Álgebra

Indeferido

Há bolsa cadastrada no
sistema CAPES em um
dos meses de execução
da disciplina escolhida.

1.2 Cadastro Reserva: Ampla concorrência.

Inscrição Nome do Candidato Disciplina Deferido/
Indeferido Motivo

20088
CARLOS EDUARDO

KRASSINSKI SOARES

Cálculo Diferencial e
Integral II

Deferido

20175 CARLOS ALBERTO BONIN
Cálculo Diferencial e
Integral II

Deferido

20241
PAULO FERNANDO ZARATINI

DE OLIVEIRA E SILVA

Estatística e
Probabilidade I

Deferido

2. DOS RECURSOS .

2.1. Os recursos relativos ao indeferimento das inscrições deverão ser realizados em até 2

(dois) dias úteis após a divulgação do edital, protocolados por meio do Serviço Eletrônico

de Informação – SEI, no site sei.uepg.br > Protocolo Digital > Solicitações Gerais >

Acessar este formulário, no icone “Sua solicitação” endereçar ao Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância - Nutead .

2.2. O edital após recursos impetrados será disponibilizado, quando necessário, depois

da análise dos recursos e respectivo parecer forem definidos pelo departamento, no

endereço eletrônico ead.uepg.br.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .

3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas no NUTEAD - Editais,

através do telefone (42) 3220-3250.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 27 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenador UAB/UEPG Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

Prof. Dra. Ana Lúcia Pereira
Coordenação de Curso

https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/